
 
 
 

S.T.R. 
 

Sede: Piazza Risorgimento, 1  - 12051 - ALBA (CN) 
 - pec: str@pec.it  

Tel. +39 0172 560137 - Fax +39 0172 54383 
 
 
 

VERBALE DI GARA N. 4 

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

Valutazione Offerta Tecnica 

SEDUTA RISERVATA 

 

Oggetto Fornitura di una pala meccanica nuova di fabbrica per l'impianto di compostaggio 

CIG B2C1CDA98E 

Importo di gara € 320.000,00 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Modalità TELEMATICA 

 

 

PREMESSO 

Che, con verbale n. 1 del 30.09.2024, è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, ai sensi 
dell’art. 101 del D.Lgs. n. 36/2023, per l’integrazione delle dichiarazioni e/o documentazione mancante di cui alle 
risultanze dell’esame delle buste amministrative delle ditte “Liebherr Distribuzione Italia Spa” di Bressanone (Bz), 
“COMAI Spa” di Bra (Cn), “IVECO ORECCHIA Spa” di Moncalieri (To) e “ETT Srl” di Acireale (Ct); 
 
che a tal fine, con nota prot. n. 9613 del 30.09.2024, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati invitati, 
mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa prevista in 
materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante entro le ore 23:59 
del giorno 08.10.2024; 

che con il superiore verbale le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima sessione di gara sono state 
fissate per il giorno 10.10.2024 alle ore 11:30 in modalità streaming;  

che con verbale n.2 del 10.10.2024, si è preso atto della documentazione integrativa inoltrata dalle ditte 
“LIEBHERR Distribuzione Italia Spa” di Bressanone (Bz), “COMAI Spa” di Bra (Cn) e “IVECO ORECCHIA Spa” di 
Moncalieri (To), decretando l’ammissione di tutte e tre le ditte alle successive fasi di gara; 

che nella medesima seduta si è preso atto della mancata ricezione della documentazione integrativa richiesta alla 
ditta “ETT Srl” di Acireale (Ct) e, pur tenuto conto di quanto previsto dall’art. 101 del D.Lgs. 36/2023, in via 
cautelativa, è stata inoltrata alla medesima ditta, ulteriore comunicazione, tramite posta elettronica certificata 



(come da prot. n° 10195 del 11.10.2024), di preavviso di esclusione dal procedimento di gara, con termine ultimo 
di ulteriori 5 gg. naturali consecutivi dal ricevimento per eventuali memorie o sanatorie, rinviando al contempo la 
seduta pubblica al giorno 18.10.2024 alle ore 10:00 in modalità streaming, per le valutazioni del caso e l’apertura 
delle buste tecniche; 

che con verbale n.3 del 18.10.2024, si è preso atto della mancata ricezione della documentazione integrativa 
richiesta alla ditta “ETT Srl” di Acireale (Ct), richiesta tramite le modalità sopra citate e, pertanto, se ne è decretata 
la definitiva esclusione; 
 

Che nella medesima seduta lo stesso RUP ha proceduto all’apertura delle buste B contenenti le “Offerte tecniche”, 
presentate dalle candidate ammesse e, constatando la presenza e la regolarità della documentazione richiesta nel 
disciplinare di gara, ha consegnato tutta la documentazione alla Commissione di gara per le valutazioni di merito. 

 

CIO’ PREMESSO 

 

In data 18.10.2024 alle ore 15:00, il Presidente della Commissione, ing. Piero Bertolusso, constatata la presenza di 
tutti i commissari così come nominati con Determina n° 208 del 18.10.2024, dà inizio alla seduta riservata per 
proseguire nelle operazioni di gara ed in particolare per valutare la documentazione tecnica contenuta nella busta 
"B" presentata da ciascuno degli operatori economici partecipanti alla procedura di gara in oggetto.  
 
I commissari iniziano la lettura degli elaborati, ricercando ed evidenziando i riscontri relativi alla pluralità degli 
elementi qualitativi di valutazione definiti al Punto 3 del Disciplinare di gara e di seguito riportati: 
a) Caratteristiche tecniche: max punti 25  
b) Consumi ed emissioni: max punti 5  
c) Estensione di Garanzia: max punti 8  
d) Assistenza: max punti 7  
e) Dispositivi di sicurezza: max punti 8  
f) Caratteristiche pneumatici: max punti 5  
g) Caratteristiche abitacolo: max punti 10  
h) caratteristiche di protezione del vano motore dalle polveri: max punti 10  
i) Sistemi di raffreddamento motore, olio idraulico e trasmissione e olio motore: max punti 12  
j) Altro: max punti 3  
k) Possesso della certificazione di responsabilità sociale ed etica SA 8000: max punti 1 
l) Assenza di verbali di discriminazione di genere: max punti 1 
 
 
Alle ore 18:00 i lavori vengono interrotti ed il presidente dichiara sospese le operazioni di valutazione che verranno 
riprese, vista la corposità degli elaborati presentati, il giorno 24.10.2024 alle ore 08:00.  
 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 
Ing. Piero BERTOLUSSO 

Firmato digitalmente 
 

___________________________________________ 

 

Il Componente 



Geom. Fabrizio DEFILIPPI 
Firmato in originale 

 
______________________________________________ 

 
 

Il Componente 
Geom. Gianluca PIU 
Firmato in originale 

 
______________________________________________ 

 
 
 

Il segretario verbalizzante 
Dott.ssa Monica Racca 

Firmato in originale 
____________________________________________ 


		2024-10-31T10:38:10+0000
	BERTOLUSSO PIERO GIUSEPPE




